Протокол

заседания МО №2

от  1.11.2023 г.

По списку-8 чел.

Присутствовали- 8 чел.

План заседания:

1. Рассмотрение проектов КИМ 2024. Изменения.

2 Подготовка к профессиональным конкурсам

3. Подготовка к научно-практической конференции.

4.  Результаты мониторинга по функциональной грамотности.

5.О форме, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и проведения промежуточной

аттестации обучающихся.О соблюдении единого орфографического режима. О дозировке домашних

заданий по всем предметам.

6. Организация исследовательской деятельности учащихся на уроках биологии и во внеурочное время.

7. Круглый стол «Формирование функциональной грамотности на уроках и внеурочной деятельности»

По  первому  вопросу  выступили учителя-предметники: Ванюхина Ю. А. , Яковлева Е. В. ,

Елфимова Е. Н, Елфимов С. Е., Булычева Т. И., Зубкова О. А.-  и  обратили внимание на изменения в

КИМ-ах по предметам.

По второму вопросу спланировали по участию и подготовке к профессиональным конкурсам.

По третьему вопросу слушали Зубкову О.А., Ванюхину Ю. А, Елфимову Е. Н., которые рассказали

о ходе подготовки детей к НПК.

По четвертому вопросу слушали Овчинникову Е. С, которя рассказала о результатах мониторинга

по функциональной грамотности

По пятому  вопросу слушали Ванюхину Ю. А.., которая остановила внимание на  «Положении о

форме, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и проведения промежуточной

аттестации обучающихся». Учителя-предметники  отметили соответствие  материала для  проведения

промежуточной аттестации обучающихся формам и порядку промежуточной аттестации; соответствие

форм при организации текущего контроля;  соответствие текущих оценок и текущего контроля

критериям и нормам оценивания обучающихся по предметам; соответствие оценок единой системе

критериев оценивания с применением средневзвешенной системы оценивания. Далее руководитель

МО довела до сведения педагогов «Положение о соблюдении единого орфографического режима

ГБОУ СОШ № 3 «ОЦ» с.Кинель-Черкассы» и «Методические рекомендации по соблюдению единых

требований к организации орфографического и речевого режима Министерства образования и науки

Самарской области». Познакомила коллег с итогами проверки дозировки домашних заданий по

учебным предметам: было выявлено по итогам проверки, что объём домашних заданий соответствует

всем нормам и не ведёт к перегрузке учащихся.

По шестому вопросу выступила Зубкова О. А. с темой «Организация исследовательской

деятельности учащихся на уроках биологии и во внеурочное время».

По  седьмому  вопросу Ванюхина Ю. А провела Круглый стол «Формирование функциональной

грамотности на уроках и внеурочной деятельности»

Решение:

1.Спланировать коррекционную работу по формированию     функциональной грамотности на

внеурочной деятельности ФГ и на уроках.

2.Продолжить работу по соблюдению форм, периодичности, порядка текущего контроля успеваемости

и проведения промежуточной аттестации обучающихся.

3.Продолжить работу по соблюдению единого орфографического режима.

2.Продолжить работу по самообразованию.

                Руководитель:   Ванюхина Ю.А.

         Секретарь                                            Зубкова О. А.